

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 168

18 de Novembro de 2021

PG. 1/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**ESTADO DO PARANÁ**
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

1º RESUMO: - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2021. SRP – PMDN – ID: 2240/2021.**PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 114/2021 - PMDN****PREGÃO PRESENCIAL: Nº 49/2021 - (SRP) - PMDN****CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.****DETENTORA DA ATA: W' DME MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP****OBJETO: - fornecimento de conjunto ornamental de poste e superluminária, cabo flex; para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação Obras e Urbanismo, em conformidade com o descrito e previsto no Anexo I – Termo de Referência do Edital.****Fornecedor: W' DME MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP****CNPJ/CPF: 09.106.791/0001-03**

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Conjunto ornamental de poste e superluminária de 720 watts e Altura de 9,00 metros. O poste deverá ser cônico contínuo, com altura mínima de 9,00 metros, com sistema de fixação através de flange. O diâmetro externo da base deverá ser de no mínimo 156mm, e o diâmetro do topo com no mínimo 82mm. O poste deverá possuir tratamento de galvanização a fogo, e pintura epóxi/pu em três camadas, ou pintura poliéster polimerizada. O sistema de fixação ao solo deverá ser feito por flange e . A luminária deverá projetar seus fachos luminosos num ângulo de 360º graus. A luminária deverá possuir diâmetro mínimo de 1250mm e no máximo 1260mm e sua altura ser no máximo 400mm. A Luminária deverá ser obrigatoriamente fabricada em alumínio, e em módulos ligados individualmente, e em caso de manutenção, desconectáveis sem comprometimento do funcionamento dos outros módulos. Cada módulo deverá possuir sistema de dissipação de calor por meio de aletas expostas ao tempo para devida troca térmica. Estas aletas deverão formar uma única peça com a superfície que será(ão) instalada(s) a(s) placa(s) de led, não sendo aceitas aletas, encaixadas, parafusadas, coladas ou soldadas. O conjunto óptico deverá possuir lentes de distribuição dos fachos luminosos fabricados em polímeros termoresistentes com aditivos anti-amarelamento. Esta(s) lente(s) deverão ser fixada(s) por parafusos resistentes à ação do tempo, não sendo aceitas lentes encaixadas, de fecho rápido, ou presilhas uma vez que estas podem perder pressão e empenar ao longo do tempo e do uso. A vedação das partes vitais dos módulos(conjunto óptico e alojamento de componentes eletrônicos), deverão ser protegidas contra ingresso de partículas sólidas, poeira e umidade, atestado por no mínimo IP66; e, possui proteção contra impactos mecânicos, atestado por no mínimo IK08. O sistema de vedação das luminárias deverão ser obrigatoriamente por gasket(s), resistente altas temperatura. Esta(s) gasket(s) deverá(ão) ser fixada(s) por pressão mecânica entre a(s) lente(s) do conjunto óptico e a carcaça. As luminárias deverão ser em módulo led SMD (surface mountes device) ou COB (chip on board). As fontes de alimentação(drivers)	PROJELUZ	Unid.	1	26.450,00	26.450,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	deverão ser de corrente constante com tensão de entrada entre 110 a 277v. Luminárias com driver individual (Off board). A luminária deverá possuir obrigatoriamente dispositivo de proteção contra surtos elétricos(DPS), de no mínimo 10ka – 10kv, normatizado em conformidade com a IEC 61643-11:2011. Somente será permitido DPS individual, separado da fonte de alimentação(Off board). Serão aceitas luminárias com Distorção harmônica menor ou igual a 10%, e fator de potência maior ou igual a 0,95. Cada módulo deverá ser de 120watts. A eficiência luminosa do módulo deverá ser no mínimo 120 lúmens por watt. O fluxo luminoso mínimo da luminária é de 86.400 lumens. Esta luminária deverá apresentar índice de reprodução de cores de no mínimo 70%. Serão aceitas luminárias com temperatura de cor do LED de 5.000K. A Vida útil do conjunto deverá ser no mínimo 50.000 horas, com no máximo 30% de depreciação do seu fluxo luminoso inicial, comprovado por LM-80(L70>50.000). O conjunto deverá ser compatível com telegestão. A Luminária deverá ser dimerizável automaticamente em no mínimo 5 potências diferentes, em horários a serem definidas pelos gestores responsáveis. Solicita-se conjunto na cor branca. O conjunto deverá possuir garantia mínima de 5 anos. Mão de obra de engenharia elétrica para execução do conjunto ornamental super poste com 6 petalas com sua instalação na centro do lago deste município conforme orientação do setor de engenharia do município.					
2	Cabo flex 2,5mm	ENERGY	Metros	24	2,60	62,40
3	Cabo flex 4,00mm	ENERGY	Metros	150	4,30	645,00
4	Mão de Obra para instalação do Conjunto ornamental de poste e superluminária a ser instalados na ilha existente no centro do lago Xibiu com concretagem do chumbador e passagem de cabos para ligação na rede.	PRÓPRIA	Unid.	1	1.592,60	1.592,60

Valor Total Homologado..... R\$ 28.750,00(Vinte e Oito mil, setecentos e cinquenta reais).

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 60 (sessenta) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – PR, 17 de novembro de 2021.





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo:

- a) Processo Nº : 120/2021
b) Licitação Nº : 55/2021
c) Modalidade : Pregão Presencial:
d) Data Homologação : 17/11/2021
e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa jurídica no ramo para fornecimento, locação e prestação de serviço e instalação com manutenção de decoração de Natal, durante o período de 10 de dezembro de 2021 a 07 de janeiro de 2022, incluindo todos os materiais necessários para instalação, em área que será definida pela Administração - Secretaria de Municipal de Educação Cultura e Desporto. Os serviços incluem, locação com montagem, instalação, manutenção e desmontagem com a retirada dos produtos locados, no Município de Diamante do Norte, conforme Termo de Referência.

f) Processo Adm Nº : 120/2021

13.392.0012.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: W' DME MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 09.106.791/0001-03

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Cometa branco base (altura 6,00m x 5,00 largura) luminoso em forma de cometa com estrela de cinco pontas dupla, peça d'vída em duas partes, com a base de 2m altura, e a parte de cima com 4m de altura, produzido em aço galvanizado com pintura semi indústria na cor prata estrutura coberta por tela metálica de prateada, com iluminação em cordão de led blindado 220v, 100 lâmpadas brancas, obedecendo a temperatura de cor entre 6000k e 6500k, fio verde com 4 fios de 2 mm. lâmpadas de 7 mm, blindadas com cola de silicone na sua base, com revestimento em plástico duro transparente e recoberta por capa plástica na cor verde. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm. cordão medindo no mínimo 10 m de comprimento com espaçamento mínimo de 0,10m entre as lâmpadas. estrela do cometa com contorno duplo medindo 0,80m a estrela externa e 0,55m a interna. Toda a peça contornada com mangueira luminosa em led na cor branca em pvc flexível, no mínimo 13 mm de espessura, com 2 fios voltagem 220v.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

2	Locação de figura luminosa em formato de trio de Estrelas tortas com 2 mts de diâmetro, composta por 3 peças, revestida com iluminação em mangueira luminosa em led na cor de 6000k a 6500k, com led deitados, espessura de 13mm com 2 fios voltagem: 220v, no centro deverá ser revestido com cordão de led blindado 220v, 100 lâmpadas brancas, obedecendo a temperatura de cor entre 6000k e 6500k, fio verde com 4 fios de 2 mm. lâmpadas de 7 mm, blindadas com cola de silicone na sua base, com revestimento em plástico duro transparente e recoberta por capa plástica na cor verde. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm. cordão medindo no mínimo 10 m de comprimento com espaçamento mínimo de 0,10m entre as lâmpadas.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
3	locação estrutura metálica em formato de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de sagrada família com manjedoura e cometa, contendo os seguinte personagens: Maria, José, menino Jesus, três reis magos, pastor com ovelha e manjedoura com uma estrela cadente em cima, todas as peças montadas fica aproximadamente com 5,55 mts de comprimento por 2,45 mts de altura produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição à intempérie. Aplicação de mangueira luminosa em led na cor warm em pvc flexível, no mínimo 13 mm de espessura, com 2 fios voltagem 220v.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	1	R\$ 2.814,00	R\$ 2.814,00
4	Locação de estrutura metálica em formato de papai Noel sentado na caixa de presente com aproximadamente 4 metros de altura. Sendo a caixa de presente com aproximadamente 1,70x1,90x1,30 metros e o papai Noel com aproximadamente 2,00x2,10x2,50 metros. Estruturas fabrica com ferro redondo 1/4, ferro redondo 3/8 e tubo quadro 20x20 na espessura 1.20 para fabricação da caixa de presente com pintura epox na cor prata. Estrutura do papai Noel será toda revestida com cordão de led fixo com 100 lâmpadas fio verde com 4 fios de 2mm. Tomada macho e Feema e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220v, nas cores branco frio, vermelho, warm, e com festão marabu de tecido nas cores vermelho, branco preto. a caixa de presente revestida com cordão de led fixo com 100 lâmpadas fio verde com 4 fios de 2mm. Tomada macho e Feema e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220v, na cor warn, e o laço com cordão de led na cor azul fio azul com 100 lâmpadas de led.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 168

18 de Novembro de 2021

PG. 5/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

5	Locação Flor vitória regia: figura luminosa bidimensional em forma de flor luminosa, com 16 mts quadrados, 88mts de mangueira luminosa led redonda luz branca com espessura 12mm 24 led por metro, ligação com 2 fios voltagem 220v., 150 mts de cordão de led fixo com 100 lâmpadas, fio verde luz branca com 3 fios de 2mm, cordão medindo 10mts de comprimento com espaçamento aprox. de 10cm entre as lâmpadas. Possuindo tomada macho e fêmea retificador blindado 12v de com aprox. 7x3cm voltagem 220v , 19 barras de ferro redondo 5/16 com 3mt de comprimento e 3mt de largura. Com pintura semi industrial na cor prata. obs: com balsa flutuante para usar dentro de lagos.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	1	R\$ 4.584,00	R\$ 4.584,00
6	Locação de Portal de Estrelas , aproximadamente 6 mts de comprimento por 1 mts de altura, revestido com mangueira de led na cor warm, no minimo 13 mm de espessura com 2 fios na voltagem 220v.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	7	R\$ 984,00	R\$ 6.888,00
7	Locação árvore de natal com estrela na ponta com aproximadamente 10 metros de altura produzidos em aço galvanizado com pintura semi indústria na cor prata, com iluminação em mangueira luminosa em led na cor azul em pvc flexível, no mínimo 13 mm de espessura, com 2 fios voltagem 220v.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	1	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00
8	Prestação de serviço completa : Instalação, manutenção e desmontagem de todos os enfeites natalinos locados nos locais a serem indicados; manutenção permanente, desmontagem e retirada dos objetos.	MARCA PRÓPRIA	Unid.	1	R\$ 2.464,00	R\$ 2.464,00

Valor Total Homologado - R\$ 68.500,00 (Sessenta e oito mil e quinhentos reais).

Diamante do Norte - PR, 17 de novembro de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ysEfm7 neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo:

- a) Processo Nº : 118/2021
b) Licitação Nº : 54/2021
c) Modalidade : Pregão Eletrônico:
d) Data Homologação : 17/11/2021
e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objeto a aquisição de cadeira giratória, conforme especificação do anexo I – Termo de Referência.
f) Processo Adm Nº : 118/2021

10.304.0010.1.022. - VIGIASUS - RESOLUÇÃO SESA Nº 616/2015

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 25.325.301/0001-16

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Cadeira giratória modelo diretor assento e encosto anatômico confeccionado com madeira/compensado multilaminado de no mínimo de 15 mm moldado anatomicamente a quente com bordas arredondadas e fixadas a estrutura com porcas de garra. Assento em espuma injetada em poliuretano flexível com alta resistência, baixa fadiga dinâmica e baixa de formação permanente, com densidade de 50 a 55 kg/m ³ em forma anatômica com espessura mínima de 40mm. Capa de proteção e acabamento injetado sob assento em polipropileno texturizado. Medidas de 460 mm x 490mm (PXL). Encosto em espuma injetada em poliuretano flexível.	PAPIROS MOVEIS	Unid.	2	R\$ 792,50	R\$ 1.585,00

Valor Total Homologado - R\$ 1.585,00 (Um mil e quinhentos e oitenta e cinco reais).

Diamante do Norte - PR 17 de novembro de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

